
Valgfag på 8. årgang 25-26 
 

Spansk - begynder - tværkommunalt 
Spansk er verdens næstmest talte sprog og bliver brugt i over 20 lande – fra Spanien til 

Mexico og Argentina. Når du lærer spansk, åbner du døren til en verden af rejser, musik, 

mad og nye oplevelser. 

I faget hygger vi os med sproget, er nysgerrige, lærer at bestille mad og tale med folk – 

og du behøver ikke kende ét eneste ord, når du starter. Bare du har lyst til at prøve 

noget nyt! 

Hvis du er klar på en rejse ind i sprogets verden, så ses vi i spansk! 

¡Hasta luego! – Vi ses! 

 
Brætspil 
Brætspil er meget mere end bare underholdning – det er en sjov måde at lære på! Når 

du spiller brætspil, træner du både din hjerne og dine sociale evner. Du lærer at tænke 

strategisk, planlægge, samarbejde og tage beslutninger – alt sammen noget, du også 

kan bruge i skolen og resten af livet. 

Det er sjovt, fordi du bliver udfordret på en hyggelig måde, hvor alle er med. Man griner, 

snakker og lærer hinanden og sig selv bedre at kende. Brætspil giver plads til både 

konkurrence og fællesskab, og du bliver bedre til at vinde med stil – og tabe med et smil. 

Så hvis du gerne vil have det sjovt, lære noget nyt og styrke fællesskabet med din 

årgang, er brætspil et godt valg for dig! 

 

Yoga & bevægelse 
I dette valgfag, yoga og bevægelse, vil I prøve kræfter med jeres kropsstyrke, 

bevægelighed, smidighed og tålmodighed. I vil dyrke yoga, åndedrættet, funktionel 

træning og andre former for bevægelse - alt sammen med det formål at kunne mærke 

jeres krop, sind og styrke. Hvis I vælger dette fag, skal I være klar på at blive udfordret 

og gerne tage det hele med et smil. 

Det er ikke elite, men fordi vi kan li’ det! 

 

 



Valgfag på 7. årgang 25-26 
 
Litteratur & læseoplevelser - tværkommunalt 
Vil du gerne læse mere? Og vil du gerne lade dig indfange af magiske, uhyggelige, 

sørgelige eller sjove historier og universer? Så er valgfaget 'Litteratur & læseoplevelser' 

lige noget for dig! 

I valgfaget dykker vi ned i litteraturens verden; Vi skal læse sammen og hver for sig, 

fordybe os og dele det vi læser. Vi skal opdage nye, gamle, anderledes og interessante 

bøger sammen.  

Vi skal også anmelde, læse hvad bogbloggere skriver, se filmatiseringer, lytte til 

oplæsning og have mange rolige og rare stunder, hvor vi bare læser og deler 

læseoplevelser.   

Lyder det som noget for dig? Så vælg 'Litteratur & læseoplevelser”'som dit valgfag☺ 

 

Springgymnastik 
Kan du lide at vende på hovedet og udfordre din krop både fysisk og mentalt? Mærke 

suset, når det spring, du måske var lidt nervøs for, endelig lykkes?  Så er valgfaget 

springgymnastik noget for dig  

Her vil du lære, hvordan man opbygger et spring fra bunden af, så det bliver både 

teknisk og sikkerhedsmæssigt korrekt. Samtidig vil vi gennem styrke- og cardioøvelser 

træne kroppen, så den er bedre rustet til at gennemføre de ønskede spring. Sidst, men 

absolut ikke mindst, vil du også lære, hvordan du som modtager kan hjælpe dine 

kammerater hen imod mestringen af et spring.   

Ses i idrætshallen 😉 

 
Økonomi og aktier. 
Er du nysgerrig på, hvordan penge fungerer? Vil du lære, hvordan man sparer op, laver 

et budget, og måske endda investerer i aktier? Så er dette valgfag lige noget for dig. I 

dette fag får du en grundlæggende forståelse for privatøkonomi, og vi dykker ned i, 

hvordan penge bruges, spares og investeres. Vi kommer blandt andet ind på: 

● Hvad et budget er, og hvordan man lægger sit eget budget. 

● Hvordan banken fungerer, og hvad renter betyder. 

● Hvad aktier er, og hvordan de investeres ansvarligt.  
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